ПРОТОКОЛ № 61/17

заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург

«28» апреля 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ «Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:

отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- **I.** Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей»: **AO «Белтел», OOO «КС».**
- **II.** Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам: **ООО** «**КС**».
- III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к работам: ООО «СЕРВИСНОЕ МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ЛИФТ».
- **IV.** О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил Член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены Ассоциации следующие организации:

АО «Белтел», ООО «КС».

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия (Протокол №61/17 от 27 апреля 2017 г.)

- **1.1. АО «Белтел» (ИНН 7825058558)** 191025, РФ, г Санкт-Петербург, ул. Маяковского, д.3-Б, лит.А, Генеральный директор Цуцкарев Кирилл Борисович.
- **1.2. ООО** «КС» (ИНН 8602252987) 197101, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Дивенская, д.5, лит.А, кв.355, Генеральный директор Каменецкий Сергей Петрович.

Докладчик предложил принять в члены CPO следующие организации: AO «Белтел», ООО

«КС», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил Член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске к работам следующие организации:

ООО «КС», АО «Белтел».

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия (Протокол №61/17 от 27 апреля 2017 г.)

2.1. ООО «КС» (ИНН 8602252987) 197101, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Дивенская, д.5, лит.А, кв.355, Генеральный директор Каменецкий Сергей Петрович.

Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО «КС», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

В представленных материалах следующих организаций: АО «Белтел», имеются замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил Член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

ООО «СЕРВИСНОЕ МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ЛИФТ».

Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная комиссия (Протокол №61/17 от 27 апреля 2017 г.)

3.1. ООО «СЕРВИСНОЕ МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ЛИФТ» (ИНН 8602225239) 628418, ХМАО-Югра, г. Сургут, Нефтеюганское шоссе, д.18, кор.2, Директор Казаков Андрей Михайлович.

Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «СЕРВИСНОЕ МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ЛИФТ», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно «Против» - нет «Воздержались» – нет

IV. По данному вопросу выступил член Совета Чокина Г.И., который предложил на основании заявлений организаций, а также представленных документов:

ООО «СтройМонтаж - 53» (ИНН 5321164948) - принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциация СРО СНО "Стройбизнесинвест" (СРО-С-070-16112009) по ее банковским реквизитам.

ООО «ТеплоХимМонтаж» (ИНН 3801133079) - принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциация строителей «СРО «ДОРСТРОЙ» (СРО-С-141-23122009) по ее банковским реквизитам.

ООО МП «Восток-Сибирь» (ИНН 3810328620) - принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциация строителей «СРО «ДОРСТРОЙ» (СРО-С-141-23122009) по ее банковским реквизитам.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

- **I.** Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:
 - 1.1. AO «Белтел» (ИНН 7825058558)
 - 1.2. ООО «КС» (ИНН 8602252987)
- **II.** Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «КС», согласно поданным заявлениям.

Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения замечаний: АО «Белтел»

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

3.1. ООО «СЕРВИСНОЕ МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ЛИФТ» (ИНН 8602225239)

IV. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членом СРО – ООО «СтройМонтаж - 53» (ИНН 5321164948), в соответствии с действующим законодательством, в Ассоциацию СРО СНО "Стройбизнесинвест" (СРО-С-070-16112009) по ее банковским реквизитам.

ООО «ТеплоХимМонтаж» (ИНН 3801133079) в соответствии с действующим законодательством в Ассоциация строителей «СРО «ДОРСТРОЙ» (СРО-С-141-23122009) по ее банковским реквизитам.

ООО МП «Восток-Сибирь» (ИНН 3810328620) в соответствии с действующим законодательством в Ассоциация строителей «СРО «ДОРСТРОЙ» (СРО-С-141-23122009) по ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации

Жаков С Л

Секретарь заседания Совета Ассоциации

Семынин О. В.